Ezek.

353
170

Ezek. 20: 13. & 22: 8. Nihil animæ salutarius, nec corpori gratius, quam secundum instituta Christianismi diem Domini sanctificare; & tamen illi optimi nunc volunt videri Christiani, qui norunt per prudenteriam Economicam minores labores, itinera, &c. rejicere in dies sacros, Nehem. 13: 15. ex æquitate Politica, violatoribus indulgere, (contra praxin, Nehem. 13: 19-21.) vel eos prætextu libertatis Christianæ, Theologice excusare, Ezek. 22: 26. 28.

II. Pœnarum gravitas. Sæpius mala temporalia tribus classibus comprehenduntur Jer. 14: 12. &c. In textu quoque illæ observantur (1) Morbi. vel animi, terror, v. 16. Deut. 28: 28. 29. vel corporis, inflammatio, febris. Deut. 28: 22. consumptio oculorum 1. Sam. 2: 33. contabescens corporis (animæ) Deut. 28: 65. Thren. 4: 8. (2) Belli mala, hostis sementem omnem perdet & consumet. v. 16. Judic. 6: 4. homines prosternet, flagne v. 17. subjugabit, râda ðmer edet. Psal. 106: 41. Fuga ex terrore panico, dâ ingen jagat v. 36. 37. Job. 15: 21-24. Prov. 28: 1. (3) Fames v. 19. cælum ut ferrum, non pluvia neq[ue] vere terram rigabit, Deut. 28: 23. 1. Reg. 8: 35. Terra ut æs, prorsus sterilis v. 20. Ut ne coli quidem possit, Deut. 11: 17. Psal. 107: 34. Et omne robur vestrum frustra consumetur -- v. 20. post sudores & labores, spinas & tribulos meterent, Jer. 12. 13. Hæc dura satis in se, sed adhuc duriora reduntur, (α) qvoniā a Deo irato, iagh stål ställa mitte Ansichtē emot et der! qvæ phrasis exterminationem notat, Levit. 20: 3. Ezech. 14: 8. Amos, 9: 4. 8. (β) qvoniā augebuntur, Siu reesor meht! v. 18. h. e. multis, certis tamen modis, gravius vos affligam: sic iterum v. 21. 24. 28.

Uſu: Sicut pœnæ cauſas in nobis agnoscimus, ita ejus gravitatem quoq[ue] experti sumus: attriti sumus bello; multi fame prioribus annis consumti: morbi contagiosi in qvibusdam locis non rari, vel in posterum metuendi. Solet enim ista triga malorum juncta esse, nisi Deus nostra pœnitentia placatus fuerit. (did. ex Deut. 28: 20. ubi tertia concio hunc suum textum non tractat)

III. Pœnarum scopus a Deo intentus; qvamdiu populum in terra sua servat, & non plane abjicit. 1. Reg. 17: 23. Sed adhuc vocat, Esaj. 65: 2. tam diu per pœnas castigare & emendare sôlet: fitque malum respectu pœnitentium, castigatio paterna, Psal. 34: 20. & 112: 7. Hebr. 12: 7. 9 respectu impiorum pena. Psal. 34: 22. Jer. 12: 1. 2. 3. Respectu totius Ecclesiæ particularis, emendationis medium. 1. Reg. 8: 46-50. Hic finis videtur alienus ab hoc textu, sed ibi illum latere probamus: (1) ex generali scopo malorum temporal. respectu

populi Dei 1. Reg. 8: 33, 35. 2. Chron. 35: 12, 13. Es. 1. 26: 16. Hos. 5: 11. q. s. 6: 1. &c. (2) ex hoc capite, Lev. 26. v. 40, 41. Illi nauseabundi reje-
cunt judicia Dei v. 15. Deus in ira & eos abominatus est v. 30. at se-
qvitur pro pœnitentibus consolatio, v. 44. conf. Ezek. 39: 26, 28. (3)
ex ipso textu, ubi (a) Neemias 9: 16. plagæ sunt ministri execu-
tionis just. div. Constituti visitatores, ut ad obedientiam trahant.
Exod. 32: 34. Job, 7. 17, 18. tempus visitationis, Luc. 19: 44. (β) ill
at näpsa v. 18. eadem vox Deut. 8: 5. & 11: 2. Prov. 3: 11, 12. &c. (γ)
idra Högsfård - nederslä / Hebr. ut frangam superbiam roboris vestri,
omne, in quo confidendo elati estis (Nehem. 9: 29.) diruam, ut veram
discatis humilitatem, ac unice in vestram felicitatem, quæratatis à Deo
auxilium Jer. 3: 23-25. Apoc. 3: 17. &c.

Uffus. Initium facimus precum solennium, poenitenti animo de-
precemur omnia mala: & oremus pro Ecclesia, Rege, Patria, nobis-
que singulis. Sed & ex iis malis, quæ hactenus passi sumus, mul-
tum lucri sic habebimus, si hunc a Deo intentum finem, vera poeni-
tentia nobis reddimus salutarem, *Thren.* 3:17. 2. *Maccab.* 6:13-16. Si
eum vel ignoramus vel contemnimus, etiam sine afflictionibus sumus
infelices, at in illis magis adhuc miseri, *Ier.* 5:3. Verum ex verbo Dei il-
luminati habeamus temporales adversitates pro medicina, *Esaj.* 6:45.
Ezech. 33:10. ii. Conclusio ex *Esaj.* 57:15.16. Votum ex 1. *Reg.* 8:57.58.

Die II. (d. 20. Junij)

CONCIO. I.

Paraf. Jer. 4:14. Non tam carnalis, quam spiritualis hic injan-
gitur mundatio, Esa. 1:16. Iac. 4:8. Et interna cordis, Ad. 15:93
Pet. 1:22. Istren Dandstone ab impietate, immundicie peccati, Psal.
4:9. Prov. 30:12. fugandæ stadelige lähror! Hebr. Cogitationes va-
nitas, de auxiliis vanis, Jer. 2:5.37. de perpetrandis malis, Prov.
6:18. Esa. 55:7. de rebus, quæ non adferunt veram consolationem,
sed vel anxietatem, Jer. 4:15. vel securitatem, Tber. 2:14. Neces-
sarium semper est spiritualis ejusmodi mundationis mandatum, sed ut
sit tanto efficacius & salutarius, ex præscripto Regio proponendum si-
mul hoc altero die solenni, præclarum ejus exemplum. qvod ut in glo-
riam Dei fiat, gratiam ejus imploramus.

TEXTUS, I. SAM. 7. v. 6. 7. 8. 9.

Exord.

Exord. *Psal. 141:5.* ubi (*a*) *Ipsum desiderium*: *Præ deliciis munera-*
nis, benignam & tempestivam à justo correptionem cupit,
*Prov. 19: 25. 527: 5. 6. (*B*) Canticum, *Quesitum wara/ ut. Hebr. Oleum*
capitis ne invertat caput meum, h. e. fac ò Deus ! ne illo probi hominis
zelo, qui est tanquam oleum capitis, per impatientiam abutar, neve id
*sine usu de capite meo defluere patiar, *Prov. 9: 8.* (*C*) *Propositorum.**
Thi iagh beder/ ut. Adhuc oratione & spe defensionem tuam impetrare
*volo, contra inimicorum pravitates, *Psal. 140: 3.* Sic Israël salutariter*
*correptus, v. 3. à Samuele viro justo, *1. Sam. 3: 19. 20.* in gravi pericu-*
*lo non habuit *aversum caput*, ut *Num. 14: 4.* sed adhuc ipsi & Samue-*
*contra inimicos ombant, v. 8, 9. Habemus itaque**